

Algemene informatie

Aanbesteding: ROB-2024-04 Grondwerk SRBT-Giessen
Aanbestedende Dienst: ROB Land van Heusden en Altena Beheer B.V.
Referentie: ROB-2024-04

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Post 262010

Vraag:

Maaiveld is 0,55+ NAP onderkant drain is 6,50-NAP geeft een lengte aan van 7,05 meter. Er wordt een lengte van 6,30 meter aangegeven. Wat is juist? Ook kloppen de lengtemeters 768463 m en 292019 m niet met het totaal van 814760 m? Graag hierover uitleg of aanpassingen.

Antwoord:

Zie ingevoegde nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Grondwerk SRBT Giessen

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Post 263010

Vraag:

Bij 263011 staat b.o.b. drain op -0,70 is dit onder maaiveld of NAP

Antwoord:

Zie ingevoegde nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Grondwerk SRBT Giessen

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestekspost 193020 - Maatregelen i.v.m. kabels en leidingen

Vraag:

Op voorhand is de hoedanigheid en omvang van deze werkzaamheden niet in te schatten. Wij verzoeken u deze post als stelpost op te nemen en deze post te laten vervallen.

Antwoord:

Zie ingevoegde nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Grondwerk SRBT Giessen

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Post 32 11 13

Vraag:

Hoeveelheid te verdichten zand lijkt niet in overeenstemming met post 32 11 11 en 32 11 12

Antwoord:

Zie ingevoegde nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Grondwerk SRBT Giessen

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Post 27 10 20

Vraag:

Graag afmetingen van te leveren zakbaken opgeven

Antwoord:

Zie ingevoegde nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Grondwerk SRBT Giessen

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Post 23 00 20

Vraag:

Wat is de erosieklasse van de af te voeren klei?

Antwoord:

Zie ingevoegde nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Grondwerk SRBT Giessen

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Post 19 30 20

Vraag:

Post graag laten vervallen en stelpost voor toevoegen. Deze kosten zijn door ons niet in te schatten

Antwoord:

Zie ingevoegde nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Grondwerk SRBT Giessen

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Post 19 10 10

Vraag:

Verzorgt de aannemer zelf het verplaatsen van de rijplaten tpv de bouwweg

waar het nieuw riool komt?

Antwoord:

Zie ingevoegde nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Grondwerk SRBT Giessen

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Post 13 10 10 t/m 13 20 30

Vraag:

Is het grondwerk bij de posten inbegrepen?

Antwoord:

Zie ingevoegde nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Grondwerk SRBT Giessen

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Verzorgt de opdrachtgever de ecologische vrijgave van de het terrein voor aanvang van de rooiwerkzaamheden?

Antwoord:

Zie ingevoegde nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Grondwerk SRBT Giessen

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestek deel 3

Vraag:

par. 01.13.08.01 Graag werktijden conformeren aan BBL (voorheen bouwbesluit)

Antwoord:

Zie ingevoegde nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Grondwerk SRBT Giessen

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestek deel 3

Vraag:

Par. 01.04.01.01 Graaf volledige risicoregeling van toepassing verklaren ivm looptijd project

Antwoord:

Zie ingevoegde nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Grondwerk SRBT Giessen

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

CROW 500

Vraag:

Heeft opdrachtgever voldaan aan zijn verplichtingen aangaande de CROW 500?

Antwoord:

Zie ingevoegde nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Grondwerk SRBT Giessen

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bestek deel 3 par 01 12 01 03

Vraag:

Welke eisen, anders dan in de wegen verkeerswet gesteld aan vrachtvervoer, stelt opdrachtgever aan het materieel t.b.v. het zandtransport?

Antwoord:

Zie ingevoegde nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Grondwerk SRBT Giessen

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bestek deel 2, BP 26

Vraag:

Het bestek geeft een tegenstrijdigheid aan qua drainlengte. Het maaiveld wordt aangegeven op 0,55 +NAP. OK drain wordt aangegeven op -6.50 NAP. Dit geeft een drainlengte van 7,05 meter, terwijl de lengte wordt aangegeven op 6,30 meter.

Antwoord:

Zie ingevoegde nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Grondwerk SRBT Giessen

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bestek deel 2,2 BP 26

Vraag:

Lengtemeters in de post (768.463 m en 292.019 m) kloppen niet met het totaal (814.760 m) wat er in de post wordt omschreven.

Antwoord:

Zie ingevoegde nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Grondwerk SRBT Giessen

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bestek deel 3 par 01 12 01 02

Vraag:

Graag de omschrijving "woonstraat" nader definiëren.

Antwoord:

Zie ingevoegde nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Grondwerk SRBT Giessen

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bestek deel 3 par 01 04 01 01

Vraag:

De CAO stijging van het loon laat de laatste jaren een grillig verloop zien, om gegadigde nu een inschatting te laten maken van de loonkosten voor 2026 en 2027 is onrealistisch, gegadigde verzoekt dan ook om de CBS index hiervoor van toepassing te verklaren.

Antwoord:

Zie ingevoegde nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Grondwerk SRBT Giessen

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bestek deel 2,2 BP 720010

Vraag:

Is er een stroomvoorziening aanwezig op locatie t.b.v. het verlichten en verwarmen van de keten? Zo nee, is opdrachtgever bereid tijdens de aanbestedingsperiode een bouwaansluiting aan te vragen?

Antwoord:

Zie ingevoegde nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Grondwerk SRBT Giessen

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bestek deel 2,2 BP 720010

Vraag:

Dient het directieverblijf voor de gehele periode gerekend te worden, of alleen voor de duur van de werkzaamheden excl. zettingsperiodes?

Antwoord:

Zie ingevoegde nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Grondwerk SRBT Giessen

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bestek deel 2,2 BP 720010

Vraag:

Gedurende zettingsperiode is gegadigde niet aanwezig op de werklocatie, wij gaan er dan ook vanuit dat gedurende die tijd het schoonmaken van de wegen door een andere partij als gegadigde uitgevoerd wordt voor hun rekening en risico, klopt dat?

Antwoord:

Zie ingevoegde nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Grondwerk SRBT Giessen

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bestek deel 2,2 BP 263011 / 12

Vraag:

Indien gegadigde drains in de maat van 125 mm dient te leveren dan dient daar de sleuf op aangepast te zijn, nu staat een sleufbreedte van 10 cm voorgeschreven.

Antwoord:

Zie ingevoegde nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Grondwerk SRBT Giessen

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bestek deel 2,2 BP 2111

Vraag:

Het ontgraven van een laag grond dik 0 - 50 cm kent substantieel andere producties, en dus prijzen per eenheid, dan een laag van 50 - 100 cm of dikker. Wij verzoeken opdrachtgever hier een splitsing in de besteksposten

voor aan te brengen.

Antwoord:

Zie ingevoegde nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Grondwerk SRBT Giessen

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bestek deel 2,2 BP 191020

Vraag:

Dient de rij platenbaan in het werk aanwezig te zijn tijdens de periodes van zetting?

Antwoord:

Zie ingevoegde nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Grondwerk SRBT Giessen

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bestek deel 2,2 BP 191010

Vraag:

Kan opdrachtgever nader definiëren wat er bedoeld word met het toepassen van dubbel spoor?

Antwoord:

Zie ingevoegde nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Grondwerk SRBT Giessen

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bestek deel 2,1 par 13

Vraag:

Met hoeveel m¹ greppels dient gegadigde rekening te houden? Gaarne hiervoor een resultaatsverplichting opnemen.

Antwoord:

Zie ingevoegde nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Grondwerk SRBT Giessen

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

27

Bestek deel 2,1 par 11

Vraag:

Het risico van de inzet van alternatief materieel t.b.v. het tegengaan van trillingen is vooraf niet in te schatten door gegadigde, wij verzoeken opdrachtgever hiervoor een stelpost op te nemen.

Antwoord:

Zie ingevoegde nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Grondwerk SRBT Giessen

Beantwoord op:

14 mrt. 2025